Documento de Formalização de demanda

1. Orgão requisitante: Câmara Municipal de Zortéa

2. Nome da autoridade competente para autorização da demanda: João do
Nascimento

3. Cargo da autoridade competente: Presidente

4. Fonte de recursos: Próprios

5. Modalidade da licitação sugerida: Inexigibilidade

CONTROLE INTERNO, FINANÇAS PÚBLICAS E ENCERRAMENTO DE MANDATO

6. Descrição do objeto solicitado: AQUISIÇÃO DE 3 INSCRIÇÔES PARA O CURSO

CONTROLE INTERNO, FINANÇAS PÚBLICAS E ENCERRAMENTO DE
MANDATO QUE ACONTECERÁ NOS DIA 23 A 26 DE JULHO NA CIDADE DE
FLORIANÓPOLIS.

7. Descrição e quantidades:

8. Justificativa da contratação: A presente aquisição se justifica para qualificação do

quadro de servidores/vereadores da câmara municipal, conforme mencionado em
folder disponibilizado pelo CEAP, que acontecerá nos dias 23 A 26 de julho de 2024,
para os servidores Thiago Antonio de Freitas, João Gabriel de Mattos e a vereadora
Carla Soares de Almeida.

9. Grau de prioridade:
(   ) Baixo (   ) Médio ( X ) Alto

10. Prazo de entrega: Dias 23 a 26 de julho de 2024.

11. Local e horário de entrega/execução: Castelmar Hotel e Eventos,

Florianópolis/SC.

Zortéa-SC, 16 de julho de 2024.

_________________________________
Thiago Antônio de Freitas

ITEM QUANTIDADE DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

1 3

AQUISIÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA
CURSO  CONTROLE INTERNO,

FINANÇAS PÚBLICAS E
ENCERRAMENTO DE  MANDATO

1.490,00 4.470,00

CONFIRMAÇÃO DE INSCRIÇÃO

O CEAP Brasil Soluções Educacionais para Gestão Pública Ltda., inscrito no CNPJ:

46.415.417/0001-16, confirma a inscrição de Thiago Antônio de Freitas, João Gabriel de

Mattos e Carla Soares de Almeida da câmara de vereadores de Zortéa - SC, CNPJ:

10.564.489/0001-88 no curso “CONTROLE INTERNO, FINANÇAS PÚBLICAS E

ENCERRAMENTO DE MANDATO” que acontecerá na cidade de Florianópolis/SC nos dias 23 a

26 de Julho de 2024.

O valor da inscrição individual no curso é de R$1.490,00 (mil, quatrocentos e noventa reais),

totalizando para três inscrições o valor de R$ 4.470,00 (quatro mil, quatrocentos e setenta

reais).

Informamos que cancelamentos são permitidos em até 48h antes do início do curso.

Florianópolis, 16 de Julho de 2024.

Atenciosamente,

Juliana Defreyn

    Consultora Comercial CEAP BRASIL